
1

Souhrn přijatých usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva obce Očihov, které se konalo 
dne 8.2.2023 od 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Očihov

Zastupitelstvo obce Očihov

Schvaluje:
1/4/2023 určuje  ověřovatele  zápisu  paní  Blechovou  Alenu  a  pana 

Sklenáře Jana.
Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

2/4/2023 schvaluje program 4. veřejného zasedání ZO Očihov včetně 
doplnění.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

3/4/2023 projednalo a schválilo změnu katastrální hranice mezi k.ú. 
Očihov a Očihovec. (Jedná se o bunkr, kterým procházela 
původní hranice uprostřed.  Parcela st.  315 z  k.ú.  Očihov 
přechází celá do k.ú. Očihovec jako parcela st.90.)

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

4/4/2023 projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. CES/20xx/GARANT na stavbu 
„Očihov, p.p.č. 2813/1 vodovod pro 12 RD, číslo stavby LN 
046 005“  a na stavbu „Očihov,  p.p.č.  2813/1 vodovod – 
zkapacitnění, číslo stavby LN 046 006“ uzavřené mezi Obcí 
Očihov  (budoucí  povinná  osoba  nebo  také  investor)  a 
Severočeská vodárenská společnost a.s. (budoucí oprávněná 
osoba) a pověřuje paní starostku k podepsání smluv.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

5/4/2023 schvaluje nákup části pozemku 66/1 (zahrada) v k.ú. Očihov 
cca  25m2 za  dohodnutou  cenu  17.000,-Kč  +  veškeré 
náklady spojené s převodem části  pozemku  (prodávající: 

, ,  a pověřuje 
paní starostku k podpisu kupní smlouvy.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

6/4/2023 schvaluje  dočistit  zbývající  úsek  cesty  za  Kempchenem 
(cesta Očihov – Valov), aby došlo k propojení s cyklostezkou 
Podbořany – Kryry a  objednat u firmy Šilhánek a syn a.s. 
práci  –  odstranění  vegetace  v  trase  cesty  bobcatem  - 
cepovačem.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

7/4/2023 schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu obce Očihov Svazu 
tělesně postižených v ČR z.s., MO Podbořany ve výši 3.000,-
Kč a pověřuje paní starostku k podepsání  veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Očihov.

Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:1

Pro:9 Proti:0 

Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 8. února 2023 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.



2

8/4/2023 schvaluje Smlouvu o zřízení a provozu  emailových schránek 
na  doméně  www.ocihov.cz uzavřenou   mezi  Obcí  Očihov 
(jako zákazník)  a  firmou Galileo Corporation s.r.o.  (jako 
poskytovatel) a pověřuje paní starostku k podpisu smlouvy.

Zdrželi se:0

9/4/2023 schvaluje  Rozpočtovou  změnu  č.  1/2023  –  rozpočtové 
opatření (v příjmech - navýšení o 133.400,-Kč, ve výdajích - 
navýšení o 63.671,-Kč, financování -69.729,-Kč). 

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

Bere na vědomí:
1. přítomno 9 členů ZO, později 8 členů ZO (během bodu jednání č.12). 
2. kontrolu dříve přijatých usnesení.
3. informaci o nákupu pozemků pro umístění nové ČOV  - vzhledem k tomu, že nebyl 
dodán znalecký posudek – bod odložen na další jednání ZO.

Ukládá:
1. paní starostce podepsat všechny schválené smlouvy.
2. ukládá paní  starostce zajistit  zpracování rozhledového poměru,  dále zjistit,  kdo 
schvaloval  stávající  dopravní  značení  na křižovatce mezi  silnicí  II.  třídy č.  224 a 
silnicí III. třídy č. 2241 a zjistit cenu za projektovou dokumentaci ke změně stávajícího 
dopravního značení.
3. ukládá paní starostce a zastupiteli Janu Sklenářovi, aby požádali osobně paní  

 z  dopravního  inspektorátu  Louny  o  změnu  vyjádření  ke  studii  stavby 
přechodu  pro  chodce  a  dynamického  zpomalovacího  semaforu.  V případě,  že  se 
nepodaří osobní setkání – požádat písemně (datovkou, e-mailem).  
4. ukládá paní starostce zajistit cenovou nabídku na projekt pořízení fotovoltaického 
systému na objekt OÚ Očihov včetně úložiště pro veřejné osvětlení bez dotace.
5. ukládá paní starostce oslovit pana  ze Zemědělské společnosti Blšany s 
prosbou o  spolupráci  při  obnově  cest  mezi  obcemi  –  cesta  Očihov-Valov  a  cesta 
Očihov-Blšany.
6. ukládá paní starostce zakázat parkování kamiónu na návsi.
7. ukládá paní  účetní  zveřejnit  na webových stránkách obce zápisy  z  jednání  ZO 
Očihov (dle schváleného jednacího řádu). 

Nebylo přijato usnesení
1. ZO Očihov schvaluje Smlouvu o dílo č. 2023/054 uzavřenou mezi Obcí Očihov 
(objednatel)  a  firmou  Uno  Society  s.r.o.  (zhotovitel)  a  poveřuje  paní  starostku  k 
podpisu smlouvy. (návrh smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci vč. projektové 
přípravy  na  pořízení  fotovoltaického  systému  na  objekt  OÚ  Očihov  neprošel  – 
usnesení nebylo přijato) Pro:2 Proti:4 Zdrželi se:2
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 8. února 2023 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.

http://www.ocihov.cz/


3

V Očihově dne 17.2.2023

Zapisovatel:   Blanka Dandová ……………….…………….……

Ověřovatelé:  Alena Blechová ....................................……….....

 Jan Sklenář ..........………..…................…...........

……………….………………….…...                           ……………………………………..…
Denisa Štecherová, starostka obce                           Tomáš Linhart, místostarosta obce

Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 8. února 2023 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.


